
平成27年9月11日

保護者 各位

那覇市教育委員会

那覇市立鏡原中学校

那覇市立鏡原中学校改築工事について（お知らせ)

時節の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校学校教育活動に対する温かいご理解と多大なるご支援・ご協力を賜り心より

厚く御礼申し上げます。

さて，那覇市立鏡原中学校の改築工事を下記のとおり、実施することになりましたので、

お知らせします。当初は、平成27年８月に改築工事が開始される予定でしたが、予算等、諸

事情により仮設工事が9月、本校舎改築が12月の開始になりました。日程が定まらず、保護者

の皆様にご心配をおかけしましたことをお詫び申し上げます。

つきましては、工事期間中は、何かとご迷惑をお掛けいたしますが、安全を第一に早期完

了に努めさせていただきますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 工事名称 那覇市立鏡原中学校校舎改築工事

２ 工事内容 校舎棟 鉄筋コンクリ－ト造 ４階建 ２０，９３０㎡

３ 発注者 那覇市長 城間幹子（主幹課：那覇市教育委員会 施設課）

４ 施工者 ○仮設工事

（有）久工務店 （有）南風原工務店 （有）大満工建

○本校舎改築工事

今年中に決定予定

５ 設計・監理 株式会社 泉設計 （代表者・監理技術者 當間 卓）

６ 工事場所 那覇市鏡原町３６番１号

７ 作業時間 ○作業時間は午前９時～午後５時までとしますが、前後1時間程度は、

朝礼や準備及び片付けを行う場合があります。

○日曜日は原則休みとします。但し、作業日程の都合上、作業を行うこ

とがあります。

８ 工事関係者問い合わせ

那覇市教育委員会 施設課（照屋勝弘、中村竜大、普久原朝史）

電話番号：０９８－９１７－３５０３

（現場事務所設置後は、現場事務所の連絡先を再度お知らせいたしま

すので、ご連絡下さい。）

９ その他 ○現場出入り口には、交通誘導員を配置し、生徒・歩行者等の通交の安

全と地元一般車両の安全かつ円滑な通交を図ります。

○工事の全日程と仮設工事建設中（9/13～11/28）の校舎のでは出入り口

等の様子については、裏面をご覧下さい。


